
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00439
Del : 18/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Direzione Attivita' Economiche

OGGETTO: 

Approvazione impegno di spesa relativo alle commisione pos bancomat. Primo bimestre 2013 

     

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15/05/2012,   esecutiva ai  
termini di legge è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 ed il Piano Triennale 2012/2014 e  
la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2012 
e che con il medesimo atto, i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termine di legge sono state 
assegnate ai Dirigenti, per il periodo provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15% con limitazione di cui all’art. 163 comma 1  del D.Lgs 267 del 18.08.2000; 

Premesso  che,  presso  questa  Direzione  sono  in  funzione  n.  3  terminali  POS  pagobancomat 
utilizzati, dai cittadini utenti, per il pagamento relativo a: Cosap, Imposta sulla pubblicità permanente e non,  
Diritti Istruttoria SUAP, imposta di bollo e oneri Enti terzi  coinvolti nel procedimento unico e rilevato che le  
transazioni,  come da contratto  per la  gestione del  servizio  tesoreria,  sono soggette al  pagamento delle 
commissioni Pos-Pagobancomat nella misura dello 0,60 % da calcolare sul totale dell’incassato;

Valutato quanto sopra e sulla  base delle transazione eseguite nell’anno 2012,  si  presume, per 
l’anno  2013,  una spesa  complessiva  di  €  240,00  occorrente  per  il  pagamento  delle  commissioni   Pos 
Bancomat presenti presso gli  sportelli della Direzione Attività Economiche e ritenuto pertanto di provvedere 
ad impegnare la  di spesa relativa al primo bimestre 2013; 

Visto l’art. 163 comma 1 e 3  del D.L. 267 del 18/08/2000;
Visto l’art. 81 comma 3) dello Statuto del Comune di Firenze,  relativo all’immediata esecutività delle  

determinazioni;
Visto  il  nuovo  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del  Comune  di  Firenze 

approvato con Delibera di Giunta n. 423/2011;

 pag. 1



DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti di:

1)  –  approvare,   per  il  primo bimestre  2013,  la  spesa  complessiva  di  €  40,00   quale  somma 
occorrente al pagamento  delle commissioni relativi a n. 3 terminali Pos-Bancomat installati presso la 
Direzione Attività Economiche ufficio Sportello Unico e Front Office utilizzati dai cittadini utenti per i 
pagamenti  a  favore  dell’Amministrazione  Comunale  relativi  a:  Cosap,  Imposta  sulla  pubblicità 
permanente  e  non,  Diritti  Istruttoria  SUAP,  imposta  di  bollo  e  oneri  Enti  terzi  coinvolti  nel  
procedimento unico;

2) - impegnare la somma di € 40,00 a favore della Cassa di Risparmio FI, sul bilancio esercizio 
2013  cap.  45598  (cod. forn. 02261/ CIG - 196212F3F)

Firenze, lì 18/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabio Cacioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

